



## Pressemeddelelse

### DM sølv til Vester Skerninge-pige

Med 671 tilmeldinger var der rekorddeltagelse ved de indendørs danmarksmesterskaber i tennis for juniorer på stor bane for U12 til U18 piger og drenge, der over ni dage i påsken er afviklet på Hørsholm-Rungsted Tennisklubs imponerende anlæg med ni indendørsbaner.

#### Eneste fynbo i DM-finalerne

I det skrappe selskab med Danmarks bedste junior tennisspillere var kun en enkelt fynsk deltager repræsenteret i en af de 16 finaler.

11-årige Amalie Grube Andersen fra Vester Skerninge Tennisklub spillede sig sammen med doublemakkeren Sofie Vindberg Nielsen fra Rødovre hele vejen frem til finalen - via sejr over bl.a. det bedste jyske par i semifinalen.

Til gengæld måtte parret i U12-pigedoublefinalen se sig slået af Clara Tauson fra Gentofte og Nina Vivic fra Hillerød, der også tog sig af guld og sølv i U12-pigernes singlerække.

Amalie Grube Andersen, der i januar blev fynsmester i single, blev i singlerækken ved DM efter 2½ timers hård kamp slået ud af Danmarks nr. 8 Sofia Pawlik fra B93.

#### Flot udvikling

Vester Skerninge Tennisklubs formand Michael Grube Andersen er glad for det flotte resultat ved juniorenes DM:

- Amalie er den mindste af de mange dygtige spillere i sin årgang, men hun er en fighter og hun har udviklet sit spil meget både teknisk og taktisk, så det er helt fortjent, at hun bliver den første spiller fra Vester Skerninge Tennisklub i en DM-finale på stor bane.

- Stort tillykke til Amalie og vores klub, der nu for 3. år i træk vinder DM-medaljer til juniorspillerne. De to foregående år har det været i U8 og U10, hvor der spilles på mindre baner og med blødere bolde, der passer til spillernes alder, og det er selvfølgelig dejligt at se, at vi også kan være med blandt de bedste på de traditionelle store baner - og der er altså ikke andre landsbytennisklubber i Danmark, der markerer sig på det her niveau.

#### Foto:

11-årige Amalie Grube Andersen fra Vester Skerninge Tennisklub med sin DM-sølvmedalje i U12-pigedouble på podiet i Hørsholm-Rungsted Tennisklub.

